
ZARZĄDZENIE NR 32/2020 

BURMISTRZA ŻNINA  

z dnia 6 lutego 2020 r.   

w sprawie wprowadzenia regulaminu obejmowania wydarzeń  

Honorowym Patronatem Burmistrza Żnina 

  

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)  

zarządza się, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się regulamin obejmowania wydarzeń Honorowym Patronatem 

Burmistrza Żnina stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury, Sportu, 

Turystyki, Promocji i Rozwoju Gminy.  

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 27/2019 Burmistrza Żnina z dnia 21 lutego 2019 r.                     

w sprawie obejmowania imprez i wydarzeń patronatem Burmistrza Żnina. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

                

  

  

Burmistrz Żnina  

/-/Robert Luchowski  

  

  

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 

poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815. 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia 

Burmistrza Żnina nr. 32/2020 

z dnia 6 lutego 2020 r. 

 

 

 

Regulamin obejmowania wydarzeń Honorowym Patronatem Burmistrza Żnina 

 

Rozdział 1. 

Przepisy Ogólne 

§ 1.1 Regulamin określa zasady przyznawania Honorowego Patronatu Burmistrza 

Żnina. 

2.  Użyte w regulaminie określenia oznaczają:   

1) Patronat – Honorowy Patronat Burmistrza Żnina;  

2) Burmistrz – Burmistrz Żnina;  

3) Wydarzenie – konferencja, wydarzenie kulturalne, sportowe, rekreacyjne, 

promocyjne itp., którego organizator ubiega się o objęcie patronatem;  

4) Wniosek – wniosek o objęcie imprezy patronatem, którego formularz stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu; 

5) Opinia – opinia komórki Urzędu Miejskiego w Żninie, której powierzono wykonanie 

przedmiotowego regulaminu; 

6) Sprawozdanie – sprawozdanie z przebiegu wydarzenia objętego patronatem, 

którego formularz stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu; 

7) Organizator – osoba fizyczna, przedsiębiorca, organizacja pozarządowa, grupa 

nieformalna, odpowiedzialna za organizację przedsięwzięcia i występująca do 

Burmistrza Żnina z wnioskiem o udzielenie patronatu; 

 

 

 



 

    Rozdział 2. 

       Zasady przyznawania patronatu 

§ 2.1. Patronat jest wyrazem wyróżnienia, podkreślającego szczególny charakter 

wydarzenia i jej rangę kulturową, społeczną, promocyjną lub inną.   

2. Patronat przyznawany jest wydarzeniom, których realizacja przyczyni się do 

promocji Gminy Żnin i tworzenia jej pozytywnego wizerunku.   

3. W przypadku przedsięwzięć cyklicznych, patronat jest przyznawany każdorazowo 

na jedną edycję.   

§ 3.1. Organizator ma możliwość uzyskania wsparcia finansowego wynikającego z 

objęcia wydarzenia patronatem dla maksymalnie dwóch wydarzeń organizowanych 

w danym roku kalendarzowym. 

2. Wsparcie finansowe nie oznacza przekazania środków finansowych na rachunek 

Organizatora. 

3. Wydarzenia, których organizacja jest finansowana z dotacji Gminy Żnin w ramach 

otwartego konkursu ofert, mogą zostać objęte patronatem jedynie w charakterze 

wsparcia pozafinansowego. 

§ 4.1. Organizator składa wniosek do Burmistrza Żnina o objęcie imprezy patronatem.  

2. Wniosek o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w Biurze Burmistrza w Urzędzie 

Miejskim w Żninie lub wysłać na adres Urzędu Miejskiego w Żninie ul. 700-lecia 39 

88-400 Żnin.   

3. Wniosek należy złożyć nie później niż 14 dni przed planowanym terminem imprezy.  

 

Rozdział 3. 

Ocena wniosków 

§ 5.1. Burmistrz podejmuje decyzję po uzyskaniu opinii merytorycznej komórki Urzędu 

Miejskiego w Żninie, w sprawie zasadności objęcia danej imprezy patronatem. 

2. Burmistrz udzieli odpowiedzi na wniosek o objęcie patronatem w ciągu 7 dni od 

daty wpłynięcia wniosku do Urzędu Miejskiego w Żninie. 

3. W przypadku wezwania wnioskującego do złożenia dodatkowych wyjaśnień 

termin wskazany w pkt. 2 może ulec wydłużeniu. 

4.  Od odmowy objęcia patronatu nie przysługuje odwołanie.   



 

 

Rozdział 4. 

Korzystanie z patronatu 

§ 6.1. Organizator, który uzyskał patronat, zobowiązany jest do poinformowania 

uczestników o tym wyróżnieniu i umieszczenia herbu lub logotypu gminy Żnin            

(w zależności od specyfiki wydarzenia) oraz stosownej informacji w materiałach 

promocyjnych związanych z imprezą.   

2. Sposób ekspozycji materiałów informacyjnych i promocyjnych gminy Żnin 

organizator zobowiązany jest uzgodnić z Wydziałem Kultury, Sportu, Turystyki, 

Promocji i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Żninie. W przypadku ekspozycji 

herbu lub logotypu na materiałach promocyjnych organizatora, organizator 

zobowiązany jest do uzyskania akceptacji sposobu użycia herbu lub logotypu na 

konkretnym materiale. 

§ 7.1. Organizator wydarzenia objętego patronatem zobowiązany jest do przedłożenia 

sprawozdania z przebiegu imprezy w terminie 7 dni od jej zakończenia. 

2. Sprawozdanie o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w Biurze Burmistrza                    

w Urzędzie Miejskim w Żninie lub wysłać na adres Urzędu Miejskiego w Żninie ul. 700-

lecia 39 88-400 Żnin.   

3. W przypadku, gdy gmina Żnin pokrywa część kosztów związanych z organizacją 

przedsięwzięcia, płatność może zostać pokryta po przyjęciu sprawozdania 

merytorycznego i zatwierdzeniu przez Wydział Kultury, Sportu, Turystyki, Promocji          

i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Żninie. Przed tym terminem nie będą 

przyjmowane przez gminę Żnin faktury oraz rachunki. 

4. W przypadku odrzucenia sprawozdania z realizacji wydarzenia przez Wydział 

Kultury, Sportu, Turystyki, Promocji i Rozwoju Gminy Urzędu Miejskiego w Żninie i nie 

dokonania jego korekty, organizator zostaje wykluczony z możliwości ubiegania się      

o patronat na okres 12 miesięcy. 

 

 

 

 

 



 

Rozdział 5. 

Odebranie patronatu 

 

§ 8.1. Burmistrz może w uzasadnionych przypadkach cofnąć przyznany patronat.  

2. Cofnięcie patronatu następuje poprzez pisemne zawiadomienie Organizatora              

i skutkuje obowiązkiem natychmiastowego zaprzestania używania wszelkich 

udzielonych uprawnień.   

3. W przypadku wykrycia niezgodnej z prawdą zmiany organizatora dla uniknięcia 

ograniczeń wskazanych w §4.1, patronat nie zostanie udzielony, a obydwa 

podmioty zostaną wykluczone z możliwości ubiegania się o patronat Burmistrza 

Żnina na okres 12 miesięcy. 

 

 

 

 

 

Burmistrz Żnina  

/-/Robert Luchowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Z a ł ą c z n i k  N r  1  

         d o  r e g u l a m i n u  

o b e j m o w a n i a  w y d a r z e ń   

H o n o r o w y m  P a t r o n a t e m  B u r m i s t r z a  Ż n i n a  

 

 

 

Wniosek o objęcie wydarzenia 

 patronatem Burmistrza Żnina  

Organizator wydarzenia  

 

Wnioskodawca /Organizator Adres: ulica, nr Miejscowość, kod pocztowy 

 

……………………………… 

 

……………………………… 

 

……………………………… 

Adres e-mail 

 

 

……………………………… 

Osoba odpowiedzialna za 

organizację 

 

……………………………… 

Nr telefonu kontaktowego 

 

 

……………………………… 

rodzaj podmiotu* Krótka informacja o Organizatorze 

-osoba fizyczna 

-przedsiębiorstwo 

-organizacja pozarządowa 

-grupa nieformalna 

 

 

Opis wydarzenia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sposób przekazanie uczestnikom informacji o patronacie burmistrza Żnina 

 

Nazwa wydarzenia  Termin i miejsce realizacji 

 

 

 

 

                            Oczekiwana pomoc z tytułu objęcia patronatem Burmistrza Żnina 

 

 

 

 

 

 

 

Cel wydarzenia (wykazanie walorów promocyjnych, kulturowych, społecznych lub innych w 

odniesieniu do gminy Żnin) 

 

 

 

 

 

 

Sposób promocji wydarzenia  

 

 

 

 

 

 



 

Zasięg wydarzenia*  

 

Przewidywana liczba uczestników*  

lokalny 

regionalny 

ogólnopolski 

międzynarodowy 

inny ..... 

do 20 osób 

do 50 osób 

od 50 do 100 osób 

od 100 do 500 osób 

od 500 do 1000 osób 

powyżej 1000 osób 

 

 

 

Inne patronaty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Załączniki (informacje dodatkowe) 

 

Program wydarzenia 

 

Projekt materiałów promocyjnych  

Listy referencyjne  

 

  Inne, (jakie?) 

 

Podpis i pieczęć wnioskodawcy 

1) Informuję, że zapoznałem/am się regulaminem i w pełni go akceptuję. 



2) Oświadczam, iż w związku z wydarzeniem nie będą prowadzone żadne działania o charakterze 

politycznym, promocyjnym konkretnych produktów, usług, firm w takiej formie, która mogłaby 

sugerować poparcie Burmistrza Żnina lub Urzędu Miejskiego w Żninie. 

 

…………………….                                                                             ………………………… 

Data                                                                                                                           Podpis Organizatora/Wnioskodawcy   

 

 

* - zaznaczyć właściwe 

 

                                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wypełnia Pracownik Urzędu Miejskiego w Żninie: 

 

  

Data wpływu wniosku: 

 

 

 

 

Opinia:  

 

 

Uzasadnienie: 

 

 

 

   Data                                                                    Podpis  

 

Decyzja Burmistrza Żnina Uwagi: 

 

 

 

 

Wyrażam zgodę / Nie wyrażam zgody 

na objęcie patronatem  

 

 

    Data                                                                  Podpis 

 

 

 

  

  

  

  

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z a ł ą c z n i k  N r  2  

d o  r e g u l a m i n u  

o b e j m o w a n i a  w y d a r z e ń   

H o n o r o w y m  P a t r o n a t e m  B u r m i s t r z a  Ż n i n a  

 

 

 

 

 Sprawozdanie z wydarzenia objętego  

 Patronatem Burmistrza Żnina  

 

Organizator wydarzenia 

 

 

 

 

 

Opis zrealizowanego wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Opis sposobu poinformowania uczestników 

wydarzenia oraz mediów o patronacie 

 

 

Podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

………………….............................. 

             data, miejscowość 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                Wypełnia Pracownik Urzędu Miejskiego w Żninie: 

 

Uwagi do przedłożonej informacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdzenie informacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        data                                                            podpis 

 

 

 


